
1 

 

                                                                                                                                                                                
__________________________________________________________________________ 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 416 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), i 
čl. 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14, 14/15 i 9/20) 
Općinski načelnik dana 27.07.2023. godine donio je  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu 

 
Član 1.  

 
Ovom Odlukom Općinski načelnik utvrđuje izmjene i dopune Plana nabavki Općine Vogošća za 
2023. godinu, kao u prilogu.   

Član 2. 
 

Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
17.01.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. 
godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. godine, 
Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 15.05.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. godine 
i Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 10.07.2023. godine Općinski načelnik utvrdio je Plan nabavki Općine Vogošća za 
2023. godinu. 

 Član 3. 
 

Odluka o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu stupa na snagu 
danom donošenja, a ista će, zajedno sa tabelarnim pregledom izmjena i dopuna Plana nabavki biti 
objavljena na Portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici 
Općine Vogošća (www.vogosca.ba). 
 
 
Broj: 02-04-50/23 
Vogošća, 27.07.2023. godine  
                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 
 
 
 
 
 

      Bosna i Hercegovina  

     Federacija Bosne i Hercegovine 

      Kanton Sarajevo 

      OPĆINA VOGOŠĆA 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

                 

http://www.ejn.gov.ba/
http://www.vogosca.ba/


2 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
17.01.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. 
godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 15.05.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. godine 
i Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 10.07.2023. godine Općinski načelnik utvrdio je Plan nabavki Općine Vogošća za 
2023. godinu. 
 
Tokom realizacije Plana nabavki došlo je do osnovane potrebe pokretanja novih postupaka od strane 
nadležnih Službi kao i do izmjena u obimu planiranih nabavki. 
 
Obzirom da je Plan nabavki okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine u 
skladu sa potrebama ugovornog organa, a zbog nastanka opravdanih razloga za izmjenu i dopunu 
istog, utvrđena je izmjena i dopuna Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu. 
 

 
 
                                                                                                                 



3 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14 i 59/22) i člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća 
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14, 14/15 i 9/20) Općinski načelnik u skladu sa Budžetom Općine Vogošća za 2023. 
godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 2/23 i 17/23) donosi  
 

IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVKI OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2023. GODINU 
 

Član 1. 
 
U Planu nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 17.01.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća 
za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu 
broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
15.05.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. 
godine i Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 10.07.2023. godine (u 
daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele gdje se nalaze "ROBE'' mjenja se stavka pod rednim brojem 28. kako slijedi: 
 

 ROBE       
 

 

28. 

Nabavka i 
isporuka naftnih 
derivata putem 

benzinskih 
stanica i dostava 

lož ulja za 
potrebe Općine 

Vogošća  

09134220-5 
09132100-4 
09211100-2 

45.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli Septembar 
Budžet Općine 
Vogošća, Kod 

613510 i 613213 

 
 
 

1 godina 

 
E-aukcija 
Nabavka 

podijeljena 
na lotove 

 

 
Član 2. 

 
U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''USLUGE'', mjenja se stavka pod rednim brojem 66. kako slijedi: 
 

 USLUGE 
 

       

66. 

Pružanje usluge 
fizičkog 

obezbjeđenja 
zgrade Općine 

Vogošća 

79713000-5 17.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 613995 

 
 

1 godina E-aukcija 



4 

 

Član 3. 
 

U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''USLUGE'', dodaje se stavka pod rednim brojem 93. kako slijedi: 
 

 USLUGE 
 

       

93. 

Usluga kopiranja 
planova i karata, 
formata A0+, A0, 

A1, A2 i A3+ 

 
79521000-2 

 
2.000,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća 
Kod 613991 

 
1 godina 

 

 
 

Član 4. 
 

U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''RADOVI'', dodaju se stavke pod rednim brojem 52., 53., 54. i 55. kako slijedi: 
 

 RADOVI       
 

 

52. 

Izvođenje radova 
na pripremi, 

krečenju i farbanju 
podhodnika, 
rukohvata i 

ograde u ulici 
Tome Mendeša 

45442180-2 6.000,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 614511 

 
 
 

1 godina 
 

 
 
 

53. 

Izvođenje radova 
na vodosnabd. 

naselja Poturovići 
i Ljubina-II faza 

(cjevovod) 

45231112-3 600.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

 
Zajednička 

nabavka 
E-aukcija 

 

54. 

Izvođenje radova 
na rekonstrukciji 

dječijeg 
igrališta-Trg žrtava 

genocida 
Srebrenica 

45112723-9 57.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Oktobar 

Budžet Općine 
Vogošća, 

Kod 615118 i 
sredstva UNDP-a 

 
 

1 godina 
 

E-aukcija 
 

 

 

 



5 

 

55. 

Izvođenje radova 
na rekonstrukciji 

nogometnog 
terena sa 

vještačkom 
travom na 

stadionu Hakija 
Mršo u Vogošći 

45112720-8 660.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Oktobar 

Budžet Općine 
Vogošća, 

Kod 615118 i 
sredstva Vlade 

FBiH 

 
 
 

1 godina E-aukcija 
 

                                                                                        
 
 
 
                                                                                                    
                                                                                   


